
 
DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DE RORAIMA

QUADRO DE LICITAÇÕES

Nº de 
Ordem

Processo Nº Modalidade e Nº Objeto Beneficiado Data de Homologação

1 1698/2023
DISPENSA DE LICITAÇÃO 004/2023 

PELA 8.666

Aquisi ç ã o  de  Certificado  SSL  (Secure  Socket  Layer)  que  é  um 
mecanismo  usado  para  codificar  informa ç õ es  por  meio  da 
criptografia, para atender às necessidades da Defensoria Pública 
do Estado de Roraima

SOLUTI - SOLUCOES EM 
NEGOCIOS INTELIGENTES S/A  

CNPJ.09.461.647/0001-95
07/08/2023

2 1483/2023
DISPENSA DE LICITAÇÃO 005/2023 

PELA 8.666

Aquisição, com entrega parcelada,  de cargas de Gás Liquefeito 
de  Petr ó leo  -  GLP  de  13Kg,  para  atender  as  necessidades  da 
Defensoria  P ú blica  do  Estado  de  Roraima,  na  capital  e  no 
interior

 N. NERI AGUIAR EPP  
CNPJ.04.687.240/0002-48

28/08/2023

3 2314/2023
DISPENSA DE LICITAÇÃO 006/2023 

PELA 8.666

Contrata ç ã o  de  Empresa  Seguradora  para  fornecimento  de 
serviços de seguro contra acidentes pessoais, indenização para o 
segurado, no caso de Morte por acidente, Invalidez Permanente 
total  ou  parcial  por  Acidente,  cobertura  adicional  de  despesas 
médicas, hospitalares e odontológicas e cobertura adicional de 
auxí lio funeral  individual a seus familiares  ou dependentes em 
casos de acidentes que provoquem o falecimento do segurado, 
causado  direta  e  exclusivamente  por  acidente  pessoal  coberto 
pelo  seguro,  ocorrido  durante  a  vig ê ncia  do  seguro,  para 
estagi á rios  da  Defensoria  P ú blica  do  Estado  de  Roraima 
participantes do Convênio DEPEN-MJSP – PLATAFORMA +BRASIL 
nº 931601/2022

BRASILSEG COMPANHIA DE 
SEGUROS  

CNPJ.28.196.889/0001-43
31/08/2023

4 2568/2023
DISPENSA DE LICITAÇÃO 007/2023 

PELA 14.133

Contratação de empresa para prestação de serviços técnicos de 
desenvolvimento,  configuraç ão  e  parametriza ç ã o  de  sistemas 
web (GEAFIN - Sistema de Gestão Administrativa e Financeira de 
Gest ã o  de  Patrim ô nio  e  Almoxarifado  e  SISRET  -  Sistema  de 
Retenção de Encargos Trabalhistas) para a Defensoria Pública do 
Estado  de  Roraima-DPE/RR,  de  acordo  com  as  quantidades  e 
especificações técnicas constantes no Termo de Referência.

ANDRE ERICLES FREITAS 
00210084260  

CNPJ.14.923.178/0001-19.
03/08/2023

5 2081/2023
INEXIBILIDADE DE LICITAÇÃO 

008/2023

Contratação de empresa para disponibilizar assinatura, para  10 
(dez)  acessos  simult â neos  ao  portal  eletr ô nico 
(www.zenite.com.br),   "sistema  avan ç ado  de  pesquisa  Z ê nite 
Fácil", através de login e senha de uso exclusivo, para pesquisa, 
capacitação,  apoio,  informaç ão  e orientação  em Licitaç ões  e 
Contratos Administrativos

ZÊNITE INFORMAÇÃO E 
CONSULTORIA S.A  CNPJ. 

86.781.069/0001-15
15/08/2023

6 2668/2023
INEXIBILIDADE DE LICITAÇÃO 

009/2023

o pagamento de inscrição do Defensor Público, Ronnie Gabriel 
Garcia, no "29º Seminário Internacional de Ciências Criminais do 
IBCCRIM",  promovido  pelo  Instituto  Brasileiro  de  Ci ê ncias 
Criminais- IBCCRIM

INSTITUTO BRASILEIRO DE 
CIÊNCIAS CRIMINAIS - IBCCRIM  

CNPJ.68.969.302/0001-06
22/08/2023

7 3448/2023
PREGÃO ELETRÔNICO 003/2023 

PELA 10.520

Eventual  contrata ç ã o  de  servi ç os  gr á ficos  personalizados, 
visando suprir as necessidades da Defensoria Pública do Estado 
de  Roraima  -  DPE/RR,  conforme  condi ç õ es,  quantidades  e 
exigências estabelecidas neste instrumento e seus anexos.

F.M. HOLANDA EIRELI-ME  
CNPJ.27.025.843/0001-07

15/08/2023

Boa Vista-RR, 14 de Setembro de 2023.

Alceu Walter Rosa Júnior
Presidente da CPL/DPE/RR



 
DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DE RORAIMA

QUADRO DE LICITAÇÕES

Nº de 
Ordem

Processo Nº Modalidade e Nº Objeto Beneficiado Data de Homologação

1 1698/2023
DISPENSA DE LICITAÇÃO 004/2023 

PELA 8.666

Aquisi ç ã o  de  Certificado  SSL  (Secure  Socket  Layer)  que  é  um 
mecanismo  usado  para  codificar  informa ç õ es  por  meio  da 
criptografia, para atender às necessidades da Defensoria Pública 
do Estado de Roraima

SOLUTI - SOLUCOES EM 
NEGOCIOS INTELIGENTES S/A  

CNPJ.09.461.647/0001-95
07/08/2023

2 1483/2023
DISPENSA DE LICITAÇÃO 005/2023 

PELA 8.666

Aquisição, com entrega parcelada,  de cargas de Gás Liquefeito 
de  Petr ó leo  -  GLP  de  13Kg,  para  atender  as  necessidades  da 
Defensoria  P ú blica  do  Estado  de  Roraima,  na  capital  e  no 
interior

 N. NERI AGUIAR EPP  
CNPJ.04.687.240/0002-48

28/08/2023

3 2314/2023
DISPENSA DE LICITAÇÃO 006/2023 

PELA 8.666

Contrata ç ã o  de  Empresa  Seguradora  para  fornecimento  de 
serviços de seguro contra acidentes pessoais, indenização para o 
segurado, no caso de Morte por acidente, Invalidez Permanente 
total  ou  parcial  por  Acidente,  cobertura  adicional  de  despesas 
médicas, hospitalares e odontológicas e cobertura adicional de 
auxí lio funeral  individual a seus familiares  ou dependentes em 
casos de acidentes que provoquem o falecimento do segurado, 
causado  direta  e  exclusivamente  por  acidente  pessoal  coberto 
pelo  seguro,  ocorrido  durante  a  vig ê ncia  do  seguro,  para 
estagi á rios  da  Defensoria  P ú blica  do  Estado  de  Roraima 
participantes do Convênio DEPEN-MJSP – PLATAFORMA +BRASIL 
nº 931601/2022

BRASILSEG COMPANHIA DE 
SEGUROS  

CNPJ.28.196.889/0001-43
31/08/2023

4 2568/2023
DISPENSA DE LICITAÇÃO 007/2023 

PELA 14.133

Contratação de empresa para prestação de serviços técnicos de 
desenvolvimento,  configuraç ão  e  parametriza ç ã o  de  sistemas 
web (GEAFIN - Sistema de Gestão Administrativa e Financeira de 
Gest ã o  de  Patrim ô nio  e  Almoxarifado  e  SISRET  -  Sistema  de 
Retenção de Encargos Trabalhistas) para a Defensoria Pública do 
Estado  de  Roraima-DPE/RR,  de  acordo  com  as  quantidades  e 
especificações técnicas constantes no Termo de Referência.

ANDRE ERICLES FREITAS 
00210084260  

CNPJ.14.923.178/0001-19.
03/08/2023

5 2081/2023
INEXIBILIDADE DE LICITAÇÃO 

008/2023

Contratação de empresa para disponibilizar assinatura, para  10 
(dez)  acessos  simult â neos  ao  portal  eletr ô nico 
(www.zenite.com.br),   "sistema  avan ç ado  de  pesquisa  Z ê nite 
Fácil", através de login e senha de uso exclusivo, para pesquisa, 
capacitação,  apoio,  informaç ão  e orientação  em Licitaç ões  e 
Contratos Administrativos

ZÊNITE INFORMAÇÃO E 
CONSULTORIA S.A  CNPJ. 

86.781.069/0001-15
15/08/2023

6 2668/2023
INEXIBILIDADE DE LICITAÇÃO 

009/2023

o pagamento de inscrição do Defensor Público, Ronnie Gabriel 
Garcia, no "29º Seminário Internacional de Ciências Criminais do 
IBCCRIM",  promovido  pelo  Instituto  Brasileiro  de  Ci ê ncias 
Criminais- IBCCRIM

INSTITUTO BRASILEIRO DE 
CIÊNCIAS CRIMINAIS - IBCCRIM  

CNPJ.68.969.302/0001-06
22/08/2023

7 3448/2023
PREGÃO ELETRÔNICO 003/2023 

PELA 10.520

Eventual  contrata ç ã o  de  servi ç os  gr á ficos  personalizados, 
visando suprir as necessidades da Defensoria Pública do Estado 
de  Roraima  -  DPE/RR,  conforme  condi ç õ es,  quantidades  e 
exigências estabelecidas neste instrumento e seus anexos.

F.M. HOLANDA EIRELI-ME  
CNPJ.27.025.843/0001-07

15/08/2023

Boa Vista-RR, 14 de Setembro de 2023.

Alceu Walter Rosa Júnior
Presidente da CPL/DPE/RR


